

УТВЕРЖДАЮ:  
Генеральный директор  
АО "ДВ РСК"  
Кобылкин Д.Ю.  
2022 г.



Инвестиционная программа 2022 г.  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на ВЛ-0,4кВ ф.1 ТП-6/0,4кВ, 250кВА, по адресу: ул.Строителей, д.1-д.4, п.Новый, Надеждинского района  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ 347452,80 руб.  
Средства на оплату труда 15467,04 руб.  
Сметная трудоемкость 56,71 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на I квартал 2022 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		на ед.	общая	В том числе			
				на ед.	всего			Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтаж											
1	ГЭСН33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	шт		4	1653,45	6613,80	3232,08	3381,72		
2	ГЭСН33-04-008-03	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов	км		0,145	16337,25	2368,90	1376,56	992,34		
3	ГЭСН33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника	1000 м		0,351	47974,99	16839,22	6411,10	10428,12		
4	ГЭСН33-04-013-01	Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям: с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении 1	ответвление		13	467,03	6071,39	4447,30	1624,09		
Итого по разделу 1 Монтаж							31893,31				
Раздел 2. Маериалы											
5		Стойка ж/б для опор ЛЭП СВ-95-3	шт		4	9587,84	38351,36				38351,36
6		Крюк под бандаж SOT 29.10	шт		21	186,73	3921,33				3921,33
7		Лента монтажная F 20.07	м		42	72	3024,00				3024,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8		Зажим поддерживающий PS 1500	шт			96	864,00				864,00
9		Зажим анкерный РА 1500	шт		8	211	1688,00				1688,00
10		Провод СИП-2 3х95+1х70	м		496	368,49	182771,04				182771,04
11		Провод СИП-4 4*16 ГОСТ	м		260	78,4	20384,00				20384,00
12		Зажим анкерный РА 25х100 м	шт		26	62,48	1624,48				1624,48
13		Зажим ответвительный ОР645М	шт		52	96,6	5023,20				5023,20
<b>Итого по разделу 2 Маериалы</b>											
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>											
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах											
<b>Итого по смете:</b>											
Линии электропередачи											
Итого											
В том числе:											
Материалы											
Машины и механизмы											
ФОТ											
НДС 20%											
<b>ВСЕГО по смете</b>											
							289544,72	15467,04	16426,27		257651,41
							289544,72				
							289544,72				
							257651,41				
							16426,27				
							15467,04				
							57908,08				
							<b>347452,80</b>				

Составил: инженер ПТС \_\_\_\_\_ Борткевич И.В..

Проверил: зам директора по экономике и финансам \_\_\_\_\_ Лукин А.В.